
SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DIF DEL MUNICIPIO DE ELOTA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modificado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)
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6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023

IPT-EAEPEOGCC-14-2306

 13,302,434.97 -50,000.00  13,252,434.97  5,593,816.34  5,593,816.34SERVICIOS PERSONALES  7,658,618.63

 9,827,161.37  0.00   9,827,161.37  4,636,693.53  4,636,693.53REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  5,190,467.84

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00  

 1,944,802.95  0.00   1,944,802.95  139,898.81  139,898.81REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  1,804,904.14

 835,341.80  0.00   835,341.80  558,506.80  558,506.80SEGURIDAD SOCIAL  276,835.00

 689,610.85 -50,000.00  639,610.85  258,717.20  258,717.20OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  380,893.65

 5,518.00  0.00   5,518.00  0.00   0.00  PREVISIONES  5,518.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00  

 1,472,393.66  330,281.48  1,802,675.14  1,076,328.96  1,076,328.96MATERIALES Y SUMINISTROS  726,346.18

 85,001.00  196,281.48  281,282.48  108,261.07  108,261.07MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 173,021.41

 117,392.66  39,000.00  156,392.66  127,252.95  127,252.95ALIMENTOS Y UTENSILIOS  29,139.71

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  0.00  

 35,000.00  0.00   35,000.00  21,441.53  21,441.53PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  13,558.47

 1,200,000.00  0.00   1,200,000.00  724,133.20  724,133.20COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  475,866.80

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 35,000.00  95,000.00  130,000.00  95,240.21  95,240.21HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  34,759.79

 1,347,861.37  336,000.00  1,683,861.37  947,036.17  947,036.17SERVICIOS GENERALES  736,825.20

 173,000.00  50,000.00  223,000.00  93,439.17  93,439.17SERVICIOS BÁSICOS  129,560.83

 60,000.00  0.00   60,000.00  27,840.00  27,840.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  32,160.00

 159,188.32 -50,000.00  109,188.32  83,833.20  83,833.20SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  25,355.12

 18,000.00  35,000.00  53,000.00  23,704.36  23,704.36SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  29,295.64

 34,673.05  50,000.00  84,673.05  76,220.00  76,220.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  8,453.05
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 42,000.00  0.00   42,000.00  7,540.00  7,540.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  34,460.00

 180,000.00  0.00   180,000.00  95,910.87  95,910.87SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  84,089.13

 665,000.00  251,000.00  916,000.00  524,248.57  524,248.57SERVICIOS OFICIALES  391,751.43

 16,000.00  0.00   16,000.00  14,300.00  14,300.00OTROS SERVICIOS GENERALES  1,700.00

 205,000.00 -60,000.00  145,000.00  58,222.00  58,222.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  86,778.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 205,000.00 -60,000.00  145,000.00  58,222.00  58,222.00AYUDAS SOCIALES  86,778.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIÓN PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  
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TOTAL DEL GASTO  16,327,690.00

 556,281.48

 16,883,971.48

 7,675,403.47

 7,675,403.47

 9,208,568.01

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DRA. MARÍA HERMELINDA ARAMBURO 

ESCOBAR

DIRECTORA

Página 4 de 4


